
  

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ 

 ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

09.10.2023                                    м. Київ                                           № 1251 

 

Щодо формування реєстру  

акцептованих вимог кредиторів  

АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» 

в умовах воєнного стану в Україні 

  

 

 Відповідно до частини четвертої статті 6, пункту 12 частини п’ятої, частини 

шостої статті 12 і частини першої та другої статті 49 Закону України «Про 

систему гарантування вкладів фізичних осіб», враховуючи Указ Президента 

України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 

року, що затверджений Законом України №2102-IX від 24 лютого 2022 року (зі 

змінами), беручи до уваги рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 19 квітня 2023 року №460 «Про затвердження 

Положення про особливості виведення неплатоспроможних банків з ринку та 

здійснення ліквідації банків Фондом гарантування вкладів фізичних осіб в умовах 

воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», виконавча 

дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд)  

 

 ВИРІШИЛА: 

 

          1. Погодити формування реєстру акцептованих вимог кредиторів 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРАЇНСЬКИЙ БУДІВЕЛЬНО-

ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» (далі – АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК») на підставі 

балансових даних в розмірі залишків на рахунках контрагентів станом на дату 

запровадження процедури ліквідації АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК». 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК»: 

2.1. В термін до 06.11.2023 року здійснити дії щодо формування реєстру 

акцептованих вимог кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» на підставі 

балансових даних в розмірі залишків на рахунках контрагентів на дату 

запровадження процедури ліквідації АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» та надати його 

на затвердження виконавчої дирекції Фонду. Розмістити оголошення про 

формування реєстру акцептованих вимог кредиторів АТ 



2 

«УКРБУДІНВЕСТБАНК» на сторінці банку в мережі Інтернет та у приміщенні 

банку в доступному для відвідувачів місці у разі можливості. 

Залишки на рахунках клієнтів банку на суму до 100,00 гривень підлягають 

включенню до реєстру акцептованих вимог кредиторів тільки на підставі поданих 

заяв кредиторів (або їх представників, уповноважених відповідно до 

законодавства). 

Вимоги кредиторів банку, яких неможливо ідентифікувати, включенню до 

реєстру акцептованих вимог кредиторів банку не підлягають. 

У разі проведення ідентифікації особи, що заявляє вимоги кредитора до АТ 

«УКРБУДІНВЕСТБАНК», ініціювати внесення змін до затвердженого реєстру 

акцептованих вимог кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» відповідно до 

вимог нормативно-правових актів Фонду. 

2.2. Не пізніше 20 днів з дня затвердження реєстру акцептованих вимог 

кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» розмістити на сторінці банку в мережі 

Інтернет повідомлення про необхідність подання кредиторами банку заяви або 

листа (підписаних власноруч або із застосуванням КЕП) із зазначенням реквізитів 

кредитора як отримувача коштів (його поточний рахунок та код, найменування та 

код його банку) (далі – Заява) у паперовому вигляді на адреси банку/Фонду або в 

електронному вигляді на електронну адресу 

UKRBUDINVEST_credutor@fg.gov.ua. У разі якщо відповідні Заяви були подані 

кредиторами банку раніше, повторне подання Заяви не здійснюється. 

2.3. Після затвердження реєстру акцептованих вимог кредиторів АТ 

«УКРБУДІНВЕСТБАНК» на підставі отриманих Заяв за необхідності ініціювати 

внесення змін до затвердженого реєстру акцептованих вимог кредиторів АТ 

«УКРБУДІНВЕСТБАНК» відповідно до вимог нормативно-правових актів Фонду. 

2.4. Не пізніше ніж за 60 днів до планованої дати складання ліквідаційного 

балансу банку розмістити на сторінці банку в мережі Інтернет оголошення про 

плановану дату затвердження ліквідаційного балансу банку та кінцеву дату 

приймання Заяв. 

 

2.5. Здійснювати приймання Заяв протягом ліквідаційної процедури банку, 

але не пізніше ніж за 45 днів до планованої дати складання ліквідаційного балансу 

банку. Кінцева дата приймання Заяв зазначається в оголошенні, опублікованому 

згідно підпункту 2.4 пункту 2 цього рішення.  

 

2.6. Якщо протягом строку, зазначеного у підпункті 2.5 пункту 2 цього 

рішення, не буде отримано Заяви, такі вимоги кредитора до банку вважати 

погашеними. 



3 

3. Департаменту інформаційних технологій (Бащеву Андрію) створити 

єдину скриньку UKRBUDINVEST_credutor@fg.gov.ua для організації отримання 

звернень кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК». 

4. Департаменту ліквідації банків (Старцевій Тетяні):  

4.1. В термін до 20 листопада 2023 року винести на розгляд виконавчої 

дирекції Фонду питання про затвердження реєстру акцептованих вимог 

кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК». 

4.2. Не пізніше наступного дня після затвердження реєстру акцептованих 

вимог кредиторів АТ «УКРБУДІНВЕСТБАНК» довести його до управління з 

питань інформаційної політики для організації комунікації з кредиторами цього 

банку. 

4.3. У разі надходження скарг стосовно незгоди кредитора із сумою та/або 

чергою, що акцептована Фондом, забезпечити винесення таких питань на розгляд 

Комісії з питань ведення реєстрів кредиторів, переліків рахунків вкладників та 

відшкодування коштів за вкладами неплатоспроможних банків.  

5. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

(Серветник Ірині): 

5.1. Після отримання цього рішення забезпечити його опублікування на 

офіційному сайті Фонду в мережі Інтернет. 

5.2. Забезпечити розміщення інформації про строки приймання Заяв, 

зазначених в підпунктах 2.2 та 2.4 пункту 2 цього рішення,  в офіційних виданнях 

«Урядовий кур'єр» або «Голос України». 

6. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

7. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування на 

офіційному сайті Фонду в мережі Інтернет 

 

В.о. директора-розпорядника                         Андрій ОЛЕНЧИК 
 

 

 
Інд. 49 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «___»________ 20__ року № ___ 

  


